ДОГОВОР

внесения целевого родительского взноса в виде денежных средств
г. Нурлат                                                                                                             «___»____________ 20____г.

Гр. ________________________________________, родитель (законный представитель) ____________________________________________________, учащегося _______ класса, по специальности_____________________преподавателя__________________________________, именуемый в дальнейшем ВНОСИТЕЛЬ, с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств «Сәләт», именуемая в дальнейшем ШКОЛА, в лице  директора Бургановой Валентины Гавриловны, действующей на основании Устава, во исполнение  Постановления Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан №1089 от 05.10.2022г. «Об установлении целевых родительских взносов на развитие и укрепление материально-технической базы в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ВНОСИТЕЛЬ ежемесячно передает ШКОЛЕ целевой взнос на развитие образовательного процесса в сумме  __________ (далее – ЦЕЛЕВОЙ ВЗНОС) для использования в целях, предусмотренных в п. 2.1.2. настоящего договора.

1.2. ЦЕЛЕВОЙ ВЗНОС поступает в самостоятельное распоряжение ШКОЛЫ.

1.3. Дети-сироты, дети инвалиды и дети зарегистрированные и проживающие в сельской местности, обучаются  на всех отделениях бесплатно. (Постановление № 1042 от 27.10.2017г. Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ).
2. Обязанности и права сторон
2.1. Обязанности сторон:

2.1.1. ВНОСИТЕЛЬ вносит ЦЕЛЕВОЙ ВЗНОС в течение учебного года до 10-го числа текущего месяца в установленном размере на лицевой счет по учету средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

2.1.2. ШКОЛА обязана использовать, полученный по настоящему договору ЦЕЛЕВОЙ ВЗНОС только на осуществление и развитие образовательного процесса, а именно по следующим направлениям:

· развитие и совершенствование образовательного процесса;

· развитие материально-технической базы ШКОЛЫ;
2.2. Права сторон:

2.2.1. ВНОСИТЕЛЬ имеет право ознакомиться с результатом распоряжения ЦЕЛЕВОГО ВЗНОСА, в том числе ознакомиться с документацией, подтверждающей приобретение имущества, оплату работ и других расходов, указанных в п. 2.1.2 настоящего договора, а также имеет возможность проверить фактическое наличие имущества, результатов работ.
3. Заключительные условия

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.

3.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть изложены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

3.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.
4. Адреса и реквизиты сторон

	ШКОЛА

МБУ ДО «Нурлатская детская школа искусст «Сәләт»

ИНН 1632006070 КПП 163201001

Отделение-НБ РТ  г.Казань

БИК 049205001

 Р/с 40701810692053000032
Л/сч. ЛБВ33900266-МБОУДШИ

ОГРН 1021605359181

ОКТМО 92646101 ОКЭВД  85.41

Адрес 423040, РТ, Нурлатский район,

г. Нурлат, ул. К.Маркса, д.3

Тел./факс 8(84345) 2-33-20 бухгалтерия,
2-33-03 директор

Электронный адрес: администрации ndshi-nurlat@list.ru, бухгалтерии ndshi-nurlat@list.ru

	ВНОСИТЕЛЬ

Ф.И.О. ________________________________

_______________________________________
Адрес _________________________________

___________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​____________
Телефон (дом.,сот.)______________________

_______________________________________
Преподаватель: _________________________

_______________________________________

ИНН (родителей): _______________________

Директор МБУ ДО «НДШИ «Сәләт»

_______________  /  В.Г.Бурганова                                       _________________ (__________________)

     (подпись)                                                                                                         (подпись)